
cÂruenA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540{00, Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / Cer Ns 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax; (88) 3536-1414

Home page: www.ca maraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

ÀL ot
Ksrr+
J,*

AMONTADA
cÂraRÂ ÍrtuI{rcrPÂL DE

L

ATA DA SESSÃO PÚBrrCA DE ABERTURA pAS PROPOSTAS DE PREçOS DA TOMADA DE PREçOS
Ng OO5/2023, PARÂA CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS TÉCNICOS
ESPECTATTZADOS DE ASSESSORTA E CONSUTTORIA NA Ánre DE GOVERNANçA DAS
CoNTRATAçÔES, DE TNTERESSE DA CÂUeRe MUNTCIPAI DE AMONTADA - CE.

Às O8hs00min, do dia 22 defevereiro de 2024,naSala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, Amontada,Cearâ, CEP: 62.540-000, estando
presentes a Presidente Patrícia Alves Teixeira e os membros Maria Lucivanda Alves e Maria
Evanelice Barbosa dos Santos, nomeadas por meio da Portaria ne 029 /2023, de 02 de março de 2023
da Câmara Municipal de Amontada, sob a Presidência da primeira, teve início à continuação do certame
que tem como objeto a Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos especializados de
Assessoria e Consultoria na área de Governança das Contratações, de interesse da Câmara Municipal
de Amontada - CE, mediante a Tomada de Preços ne 0OS /2023. Aguardado a presença dos interessados
em participar da continuação do certame no local e horário indicado conforme publicação no QUADRO
DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA, DL{RIO OFICTAL DO ESTADO e IORNAL "O POVO" edições do
dia 09 de fevereiro de2O24. Dado um prazo de tolerância, verificou-se a presença do representante
da empresa A C R CAJADO CONTABILIDADE - ME, inscrita no CNPf n' L7.449.379/0001-74 para
participar da continuação dos trabalhos, Para iniciar à sessão a Sra. Presidente divulgou a relação das
Empresas Habilitadas a prosseguir neste certame: ÂMgtfo PÚBIICO ASSESS0RIA EM LICITAçÔES
E GESTÃO PÚBIICA LTDA, inscrita no CNPf sob o ns 26.957.388/0001-07 e A C R CAJADO
CONTABILIDADE - ME, inscrita no CNPf sob o nq 17.449.379/0001-14. Após a divulgação foi feita a
verificação da inviolabilidade dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS iunto aos membros da
Comissão Permanente de Licitação e do licitante presente. Nada de irregular foi constatado,
prosseguindo com os trabalhos com o JUTGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. A Presidente da
Comissão Permanente de Licitação procedeu à abertura dos envelopes "8" - Proposta de Preços, que
foram analisados e rubricados pela Comissão Permanente de Licitação e pelo presente. Inicialmente a
Comissão faz a verificação se as propostas atendem as exigências editalícias, conforme reza o art. 48,
inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo ambas estão CLASSIFICADAS. Em seguida
ao serem comparadas as propostas chegou-se ao seguinte resultado: A C R CAJADO CONTABITIDADE
- ME, cuia proposta global foi de R$ 84.000,00 [oitenta e quatro mil reaisJ; e ÂUfttO PÚBIICO
ASSESSORLA EM TICITAçÕES n GESTÂO PÚBLICA LTDA, cuja proposta global foi de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais). Desta FormA de acordo com o critério estabelecido nesta TOMADA DE
PREÇOS, foi declarada VENCEDORA a empresa: A C R CAJADO CONTABILIDADE - ME, inscrita no
CNP| sob o np L7.449.379/000L-14, cuja proposta global foi o menor preço global apresentado. A
seguir, deliberou a Senhora Presidente publicar o respectivo resultado aos licitantes através do Quadro
de avisos da Unidade Gestora, fornal O POVO e Diário Oficial do Estado [DOE) e que fosse aberto o
prazo recursal com fulcro no arl 109, inciso I, alínea "b". Constatando que nada mais havia a ser
acrescentado, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata que
vai assinada pela Comissão de Licitação. Amontada - CE, 22 defevereiro de2024.

coMrssÃo DE rrcrTAçÂo

|ok'o o Uutl'Ltt^)'ttfia
hatrÍcia Alves Teixeira .ME

L4Presidente da CPL

ç<r> c§?. \**--Ua"S. §\ss c
Maria LucivandaAlves

Membro

I

AUSENTE
Âmbito Público Assessoria em Licitações e

GestÍio Pública Ltda
CNP| n" 26.957 .388 /000 1-07r{b* á-*lu í""u-- L {Ã

Maria EvaneliceEarbosa dos Santos

CNP| n'17.

Membro


